
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  127 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 7 : Area Promozione della Persona

STORNO E RIEMISSIONE  MANDATO A FAVORE 
DELL'ASSOCIAZIONE HAKUNA MATATA QUALE 
CONTRIBUTO ANNUALE

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

22/02/2021

 135

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 PAOLA BOTTAZZI22/02/2021Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 127 DEL 22/02/2021 

 

OGGETTO: 

STORNO E RIEMISSIONE  MANDATO A FAVORE DELL'ASSOCIAZIONE HAKUNA MATATA QUALE 

CONTRIBUTO ANNUALE 

 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA PROMOZIONE DELLA PERSONA 

                                                               

Precisato che con atto di liquidzione n. 42 del 20/01/2021 si disponeva la liquidazione del contributo 

all’Associazione Hakuna Matata di Busto Garolfo di €.4.000,00, impegnati con determinazione n.738 del 

23/12/2020; 

Considerato che l’istanza presentata dalla succitata associazione riportava un IBAN non intestato 

direttamente alla medesima; 

Precisato che a fronte della suddetta liquidazione sono stati emessi dall’Ufficio Ragioneria e quindi 

trasmessi al tesoriere i mandati di pagamento di seguito elencati: 

Cap Imp mandato n. data emissione  importo 

10450/19   DT 738 198 26/01/2021 € 1.000,00  

10454/292   DT 738 199 26/01/2021 € 3.000,00 

 

Dato atto che i pagamenti sopraelencati non sono andati a buon fine in quanto il codice IBAN indicato dal 

beneficiario era riferito a un conto corrente bancario diverso da quello della predetta Associazione; 

Considerato che i  suddetti importi sono stati riaccreditati generando sospesi di entrata pari a € 4.000,00; 

Preso atto che l’Associazione contattata tempestivamente ha fornito l’IBAN corretto sul quale procedere al 

pagamento; 

Visto il principio contabile applicato 4/2 concernente la contabilità finanziaria allegato al Dlgs 11/2011; 

Ritenuto di accertare l’entrata e impegnare la somma corrispondente agli importi dei mandati annullati fra 

le partite di giro; 

Considerato che responsabile del procedimento è la dott.ssa Paola Chiara Bottazzi; 

Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs. n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto che con Decreto del Ministero dell'Interno del 13.01.2021 il termine per l'approvazione del bilancio di 

previsione dell'esercizio 2021 è stato differito al 31.03.2021; 



DETERMINAZIONE N. 127 DEL 22/02/2021 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 12.01.2021 avente per oggetto l’assegnazione ai 

Responsabili dei capitoli per la gestione dell’esercizio provvisorio; 

 

Visto il Decreto Sindacale n.6 del 7.7.2020, con cui si individua quale Responsabile dell’Area Promozione 

della Persona la Dott.ssa Paola Chiara Bottazzi; 

 

Dato atto che, a norma dell’art. 163, comma 3, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, ove la 

scadenza del termine per deliberare il Bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo 

successivo all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento, l’esercizio provvisorio si intende 

automaticamente autorizzato sino a tale termine; 

 

 

DETERMINA 

Di accertare l’entrata di importo complessivo pari a € 4.000,00 tra le partite di giro al Cap 3949/2021 cpc 

E.9.01.99.01.001 titolo 1 tipologia 100 del predisponendo bilancio di previsione dell’esercizio in corso; 

Di impegnare una nuova spesa di importo complessivo pari all’accertamento di entrata di cui sopra   tra le 

partite di giro al Cap. 23049 cpc U.7.01.99.01.001 titolo 7 missione 99 del predisponendo bilancio di 

previsione dell’esercizio in corso 

Di procedere alla remissione di un nuovo ordinativo di pagamento a favore dell’Associazione Hakuna 

Matata sul nuovo conto corrente (come da comunicazione agli atti) l’importo complessivo di €. 4.000,00 di 

cui €. 1.000,00 al cap.10450/19 e €. 3.000,00 al cap. 10454/292 gestione residui 2020 come da 

Determinazione n.738 del 23/12/2020;                                                                                                                                                                                                                                 

 Di fare espressamente presente che la determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione da parte del 

Responsabile dell’Area Attività Finanziarie, del visto di regolarità contabile attestane la copertura 

finanziaria. 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA PROMOZIONE DELLA PERSONA 

 

Dott.ssa Paola Chiara Bottazzi 

 

 

 

 

 

 


		2021-02-22T08:19:56+0100
	BOTTAZZI PAOLA CHIARA




